
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Geseke am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 17.090

Wähler/innen 9.140

Ungültige Stimmen 182

Gültige Stimmen 8.958

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4351 48,57

SPD 1524 17,01

BG 1246 13,91

FDP 586 6,54

GRÜNE 1251 13,97

Insgesamt 8958 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 1 Struwe-Pieper,
Irene, CDU

1965 59590 Geseke
struwe-pieper@t-online.de / -

Wahlbezirk 2 Schulte Döing-
haus, Susanne
Theresia Bernhar-
dine, CDU

1954 59590 Geseke
sus.doeinghaus@web.de / -

Wahlbezirk 3 Ebert, Markus,
CDU

1968 59590 Geseke
markus-ebert68@gmx.de / -

Wahlbezirk 4 Schulte Döing-
haus, Anne, CDU

1985 59590 Geseke
anneschultedoeinghaus@web.de / -

Wahlbezirk 5 Smolin, Markus,
CDU

1959 59590 Geseke
msmolin@t-online.de / -

Wahlbezirk 6 Harrenkamp,
Franz Heinrich,
SPD

1956 59590 Geseke
franz@harrenkamp.de / -

Wahlbezirk 7 Knies-Hanebrink,
Monika, CDU

1960 59590 Geseke
monika.knies.hanebrink@googlemail.com / -

Wahlbezirk 8 Niggemeier,
Nicola David,
CDU

2002 59590 Geseke
nicoladniggemeier@gmail.com / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 9 Wapelhorst, Bir-
git, CDU

1961 59590 Geseke
birgitwapelhorst@gmail.com / -

Wahlbezirk 10 Rump, Michael,
CDU

1968 59590 Geseke
michael-rump@gmx.de / -

Wahlbezirk 11 Blömeke, Bernd
Karl, CDU

1969 59590 Geseke
bernd@bloemeke-geseke.de / -

Wahlbezirk 12 Böhmer, Josef
Theodor, CDU

1959 59590 Geseke
boehmer-geseke@t-online.de / -

Wahlbezirk 13 Tebbe, Michael
Ferdinand, CDU

1956 59590 Geseke
tebbemichael@aol.com / -

Wahlbezirk 14 Hans, Maria-
Luise, CDU

1957 59590 Geseke
info@geseker-weinkontor.de / -

Wahlbezirk 15 Pottmeier, Reiner,
CDU

1967 59590 Geseke
rp67@gmx.net / -

Wahlbezirk 16 Rotgeri, Ulrich,
CDU

1961 59590 Geseke
ulrich-rotgeri@t-online.de / -

Wahlbezirk 17 Sauerland, Josef,
CDU

1965 59590 Geseke
post@josef-sauerland.de / -

Wahlbezirk 18 Kersting, Tho-
mas, CDU

1974 59590 Geseke
post@thomas-kersting.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Dr. van der Vel-
den, Remco
Reservelisten-
platz 1

1975 59590 Geseke
rv@geseke.de / -

SPD Dr. Fiedler, Gün-
ter Wilhelm Paul
Reservelisten-
platz 1

1949 59590 Geseke
guefie@aol.com / -

SPD Gehlen, Dennis
Reservelisten-
platz 3

1991 59590 Geseke
dennis.gehlen.dg@googlemail.com / -

SPD Menne, Peter
Reservelisten-
platz 4

1953 59590 Geseke
post@menne-geseke.de / -

SPD Schübeler, Carl
Reservelisten-
platz 5

1946 59590 Geseke
carl-schuebeler@t-online.de / -

SPD Marr, Michael
Reservelisten-
platz 6

1967 59590 Geseke
mikemarr@web.de / -

BG Kleine, Johannes
Josef
Reservelisten-
platz 1

1957 59590 Geseke
j.kleine@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

BG Volmer, Heinrich
Reservelisten-
platz 2

1962 59590 Geseke
gartenbauh.volmer@t-online.de / -

BG Bigge, Maria The-
resia
Reservelisten-
platz 3

1952 59590 Geseke
HJBigge@t-online.de / -

BG Pollhans, Birgit
Reservelisten-
platz 4

1972 59590 Geseke
Birgit.Pollhans@web.de / -

BG Lehmann, Emil
Reservelisten-
platz 5

1982 59590 Geseke
Emil.Lehmann@gmx.de / -

FDP Arens, Alexander
Reservelisten-
platz 1

1959 59590 Geseke
inf@arens-glasgestaltung.de / -

FDP Jüttemeier,
Johannes Wolf-
gang
Reservelisten-
platz 2

1957 59590 Geseke
wolfgang.juettemeier@arcor.de / -

GRÜNE Schwarzer, Flo-
rian
Reservelisten-
platz 1

1982 59590 Geseke
f.schwarzer@gmx.de / -

GRÜNE Bernhard, Hans
Wilhelm
Reservelisten-
platz 2

1953 59590 Geseke
HansWBernhard@aol.com / -

GRÜNE Beck, Mandy
Reservelisten-
platz 3

1993 59590 Geseke
mandybe@web.de / -

GRÜNE Schuster, Tho-
mas
Reservelisten-
platz 4

1961 59590 Geseke
th.schuster1908@gmx.de / -

GRÜNE Paulsen, Beatrice
Reservelisten-
platz 5

1971 59590 Geseke
paulsen@slius.de / -

Da Herr Dr. van der Velden seine Wahl als Bürgermeister der Stadt Geseke angenommen hat, verliert er 
gem. § 37 Ziff. 6 KWahlG seinen Sitz als Ratsvertreter. Die Nachfolge erfolgt entsprechend der Reserveliste 
der CDU.

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-  
            genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16. Oktober 2020 
einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl  



gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem 
Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Geseke, den 16. September 2020

Wahlleiter

gez. Wulf




